6. Quod autem dicit Aug. fato nihil fieri, verū est prout fatum dicebat aliqui esse vñi syderū imponentem neceſitatem his quae sunt a libero arbitrio, aliter non.

## DISTINCTIO XL.

Sententia litera Magistri in generali  
& speciali.

P Rædestinatione vero. Superius determinauit Magister de praedestinatione dei in communione, hic vero determinat de ea prout se habet ad suos specialiter, scilicet de praedestinatione. Et diuiditur in tres partes. Primo enim determinat de praedestinatione in le. Secundo per comparationem ad suam causam. Secunda in princ. 4. dicit. Si autem querimus. Prima in tres partes diuiditur. Primo determinat quid sit praedestinatione. Secundo declarat praedestinationis certitudinem. Tertio de praedestinatione in comparatione ad reprobationem. Secunda ibi, Praedestinatiorum nullus. Tertia ibi, Cumq[ue] praedestinationi. Secunda istarum diuiditur in tres partes. Primo enim ponit quandam veritatem. Secundo obicit in contrarium & solvit obiectiōnem. Tertio obicit contra solutionem & solvit. Secunda incipit ibi, Ad hoc autem obiciunt. Tertia ibi, Veruntamen adhuc hic instant. Hæc est diuisio & sententia generalis.

2 IN speciali vero sic procedit, & proponit primo quod praedestinatione est preparatio gratiae, & quod praedestinatione non potest esse sine præscientia, præscientia autem sine p[re]destinatione potest bene esse. Postea subdit quod praedestinatores numerus est certus, non enim praedestinatus potest damnari, nec reprobatus saluari. Deinde obicit contra hoc. Potest enim Deus dare gratiam quibus non dat, & subtrahere quibus non subtrahit, igitur potest augerari vel minui numerus electorum. Et respondet quod iste propositiones, praedestinatus potest damnari, reprobatus potest saluari, possunt intelligi distincte, non enim possunt simul esse, s. q[uo]d praedestinatus sit & damnetur, quod praefactus sit & saluetur, sed diuinius vera sunt, in eo enim qui est praedestinatus est possibilis ad vtrumq[ue] innuit etiam aliam solutionem dicens, q[uo]d licet praedestinatus possit damnari, non tamen praedestinatus inquantum praedestinatus est, hæc enim additio propositionem veram facit falsam, & falsam facit veram. Deinde obicit contra hoc si praedestinatus inquantum praedestinatus non possit damnari, & praedestinatus ab æterno non potest non esse praedestinatus, ergo ille qui est praedestinatus nullo modo poterit damnari, & responder quod cum dicitur non potest non esse praedestinatus, potest dupliciter intelligi, vel cōiunctim ut prius praedestinatus postea non sit praedestinatus, vel diuinius (ut sit sensus) quod sicut Deus ab æterno potuit illū non praedestinatus praedestinare, ita & modo potest, quia actus diuinus nō transit in præteritū, & sic ille qui est praedestinatus potest esse nō praedestinatus sicut ab æterno potuit praedestinari, vnde autem subdit quod in actibus hominum qui transeunt in præteritū talis distinctione locū nō habet. Postea copiarat praedestinatione & reprobatione ad initium, vnde dicit quod sicut praedestinatio nominat electionem & præscientiam & preparationem beneficiorū dei, ita reprobatio dicit præscientiam iniquitatis & preparationem p[re]cepti.